ПРОТОКОЛ №
заседания Комиссии по переходу обучающихся с платного обучения на

бесплатное федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Казанский национальный

исследовательский технический университет им. А.Н. Туполева-КАИ»

Присутствовали:

Председатель комиссии Лопатин А.А. проректор по ОДиВР КНИТУ КАИ;
Председатель подкомиссии Трегубов В.М.- директор ИКТЗИ;
Члены подкомиссии:
Осадчая Д.М.- директор отделения СПО ИКТЗИ;
Хрунина Е.В. - заместитель директора отделения СПО ИКТЗИ;
Пронина Т.И. - заместитель директора отделения СПО ИКТЗИ;
Баязитова А.Э. - заместитель директора отделения СПО ИКТЗИ;
Сатторова А.А. - председатель совета студентов отделения СПО ИКТЗИ;
Секретарь комиссии - М.Ю. Соколова.

Повестка дня:

О переходе лиц, обучающихся по образовательным программам
среднего профессионального образования Института компьютерных
технологий и защиты информации с платного обучения на бесплатное.
Информация председателя Подкомиссии Трегубов В.М.

Слушали:

Информацию председателя подкомиссии, Трегубова В.М. директора
ИКТЗИ, который сообщил, что 6.07.2020г. на сайте и портале КНИТУ-КАИ
(https://kai.ru/sveden/vacant) было размещено объявление об имеющихся
вакантных бюджетных местах по очной форме обучения направлений
подготовки.

В установленный срок с момента размещения объявления на сайте и
портале КНИТУ-КАИ в подкомиссию подано:6 заявлений от обучающихся 2
курса платной формы специальности 09.02.06 «Сетевое и системное
администрирование», 9 заявлений от обучающихся 2 курса платной формы
специальности 09.02.07 «Информационные системы и программирование», 4
заявления от обучающихся 3 курса платной формы специальности 09.02.03
«Программирование в компьютерных системах», 2 заявлений от обучающихся
3 курса платной формы специальности 09.02.07 «Информационные системы и
программирование», 4 заявления от обучающихся 4 курса платной формы
специальности 09.02.03 «Программирование в компьютерных системах».

(КНИТУ-КАИ)

час, до у / час. мин. до мин.

https://kai.ru/sveden/vacant

Выступили:
Осадчая Д.М.: были рассмотрены 25 заявлений претендентов:

№ Ф.И.О.
специальн

ость до
перевода

группа
новая

Специал
ьность

осле
перевода

средни
й балл

льгота,
обоснов

ание

Дисц
ипли
нарн

ые
взыс

кания

Задолж
енноети

по
п л ш ны

.VI

образов
ательны

VI

ycjiyi ам

1. Антонов Кирилл Вадимович 09.02.06 4237 09.02.06 4,8 нет нет

2. Аймалов Т и м у р Маратович 09.02.06 4237 09.02.06 4,73 нет нет

j . Юсупов Камиль Илшатович 09.02.06 4234 09.02.06 4,46

Сертифи
кат

О Л И М П .

Б Ж Д

нет нет

4. Гилазов Ранэль Рамилевич 09.02.06 4236 09.02.06 ! 4.46 нет нет

5.
Засыпкин Денис
Владиславович

09.02.06 4231 09.02.06 4,46 нет нет

6. Глазырин Иван Сергеевич 09.02.06 4236 09.02.06 4,26 нет нет

7. Хаев Булат Илхамович 09.02.07 4238 09.02.07 4,93

Св-во о
смерти
матери
2020г.

нет нет

8.
Ш а р а ф е т д и н о в Никита
Альбертович

09.02.07 4233 09.02.07 4,8 не! нет

9. Ильин Ярослав Эдуардович 09.02.07 4238 09.02.07 4,66 нет нет

10.
Нагуманов И л ь ш а т
Айратович

09.02.06 4239 09.02.07 4 ,66
перевод

с
09.02.06

нет нет

11. Наумкина Сабина Артемовна 09.02.07 4232 09.02.07 4,6 неч нет

12.
Большаков Александр
Александрович

09.02.07 4232 09.02.07 4,53 нет нет

13.
Смолин Александр
Русланович

09.02.07 4233 09.02.07 4,53 нет нет

14.
Иванов Александр
Валерьевич

09.02.07 4232 09.02.07 4,46 н ет НС 1

15.
Давлятшина Зарина
Рустемовна

09.02.07 4235 09.02.07 4,46 нет нет

16.
Козловский Артемий
Вадимович

09.02.03 4341 09.02.03 5 нет нет

17.
Г а й н у т д и н о в а Д и л я р а
Ильдаровна

09.02.03 4343 09.02.03 4,8 нет нет

18. Муратов Данила Артурович 09.02.03 4338 09.02.03 4,7 нет нет

19.
Сидорин Вадим
Александрович

09.02.03 4341 09.02.03 4,7 нет нет

2 0 .
Евстафьев Сергей
Д м и т р и е в и ч

09.02.07 4333 09.02.07 4,73 нет нет

2 1 . Павлов Алексей Сергеевич 09.02.07 4333 09.02.07 4,5 нет нет

2 2 . О ш и н Никита Александрович 09.02.03 4443 09.02.03 4,9 нет нет

23 .
М у л л а га л и е в А л ь ф р е д
Рамилевич

09.02.03 . 4441 09.02.03 4,5 нет нет

24 . Таран Данила Сергеевич 09.02.03 Л Л 1
4 4 J J 09.02.03 4,4 I

. I
нет нет

25 . Гаврилов Вадим Алексеевич 09.02.03 4441 09.02.03 4,2 нет нет

Заявлений от других обучающихся, обучающихся на платной основе по
данным направлениям не поступало.

Решили:

1. Перевести обучающихся 2 курса по специальности 09.02.06:
Антонова Кирилла Вадимовича (средний балл успеваемости-4,8), Аймалова
Тимура Маратовича (средний балл успеваемости-4,73) на 2 свободных места,
финансируемых из государственного бюджета;
2. Перевести обучающихся 2 курса по специальности 09.02.07:
Хаева Булата Илхамовича (средний балл успеваемости-4,93), Шарафетдинова
Никиту Альбертовича (средний балл успеваемости-4,8), Ильин Ярослав
Эдуардович (средний балл успеваемости-4,66), Нагуманова Ильшата
Айратовича (средний балл успеваемости-4,66) {перевод со специальности
09.02.06, очная, бюджет}, Наумкину Сабину Артемовну (средний балл
успеваемости-4,6), Большакова Александра Александровича (средний балл
успеваемости-4,53), Смолина Александра Руслановича (средний балл
успеваемости-4,53) на 7 свободных мест, финансируемых из государственного
бюджета;
3. Перевести обучающегося 3 курса по специальности 09.02.03 Козловского
Артемия Вадимовича (средний балл успеваемости-5) на 1 свободное место,
финансируемого из государственного бюджета.
4. Перевести обучающегося 3 курса по специальности 09.02.07 Евстафьева
Сергея Дмитриевича (средний балл успеваемости-4,73) на 1 свободное место,
финансируемого из государственного бюджета.
5. Перевести обучающихся 4 курса по специальности 09.02.03:
Ошина Никиту Александровича (средний балл успеваемости-4,9),
Муллагалиева Альфреда Рамилевича (средний балл успеваемости-4.5), Таран
Данилу Сергеевича (средний балл успеваемости-4,4), Гаврилова Вадима
Алексеевича (средний балл успеваемости-4,2) на 4 свободных места,
финансируемых из государственного бюджета.
6. Отказать обучающимся:
2 курса специальности 09.02.06 Юсупову Камилю Илшатовичу (средний балл
успеваемости-4,46), Гилазову Ранэлю Рамилевичу (средний балл
успеваемости-4,46), Засыпкину Денису Владиславовичу (средний балл
успеваемости-4,46), Глазырину Ивану Сергеевичу (средний балл
успеваемости-4,26);
2 курса специальности 09.02.07 Иванову Александру Валерьевичу (средний
балл успеваемости-4,46), Давлятшиной Зарине Рустемовне (средний балл
успеваемости-4,46);
2 курса специальности 09.02.03 Гайнутдиновой Диляре Ильдаровне (средний
балл успеваемости-4,8), Муратову Даниле Артуровичу (средний балл
успеваемости-4,7), Сидорину Вадиму Александровичу (средний балл
успеваемости-4,7);

3 курса специальности 09.02.07 Павлову Алексею Сергеевичу (средний балл
успеваемости-4,5) в переводе на места, финансируемые из государственного
бюджета.
7. Протокол заседания комиссии в трехдневный срок разместить на сайте и
портале КНИТУ-КАИ.

Председатель комиссии
Председатель подкомиссии

Секретарь комиссии

А.А. Лопатин

В.М. Трегубов

Д.М. Осадчая
Е.В. Хрунина
Т.Н. Пронина
А.Э. Баязитова
А.А. Сатторова

М.Ю. Соколова